O presente Termo Aditivo tem a finalidade

de

prorrogar o prazo contratual para

12/02/2026

a 11/02/2027

(12 meses), bem como manter os valores pactuados no Contrato 020/2022, correspondente à variação 
inflacionária prevista pelo IGPM, no valor de R$ 2.103,75 (dois mil, cento e três reais e setenta e cinco 

centavos), tendo em vista que o imóvel atende as condições que estabelecem a necessidade de locação 
do imóvel conforme prevê a Lei Federal 8.245/91. 

Nova Andradina MS, 06

de fevereiro

de 2026.

Wagner Carlos Perigo

[...]

12 (doze) meses, entre os períodos de 21/02/2026 a 20/02/2027. Do mesmo modo, presente Termo tem como 
finalidade de reajustar o valor

contratual conforme índice geral aplicado pelo IPCA para a execução dos serviços. 
O valor do contrato original é de R$ 3.075.126,60 (Três milhões, setenta e cinco mil, cento e vinte e seis reais 
e sessenta centavos), houve um acréscimo +4,23%,

em valores R$ 130.077,85 (cento e trinta mil, setenta e 
sete reais e oitenta e cinco centavos). Com o presente termo aditivo, o valor

global do contrato passa a ser de 
R$ 3.202.775,52 (três milhões, duzentos e

dois mil, setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois 
centavos).

Conforme tabela abaixo:

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE

QUANTIDADE

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

2

TRANSPORTE ESCOLAR

POR

2

ONIBUS

LINHA

28

KM

99.960

R$